
ANO XXVIII - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2016 DIÁRIO OFICIAL   No 4.762 9

PORTARIA SECIJU/TO Nº 466, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2016.

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 42, §1º, I, da Constituição do Estado do 
Tocantins, e

Considerando Proposta de Portaria GGDP nº 282/2016, oriunda 
da Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas; 

Considerando, também, que o art. 3º, VIII, da Lei 2.461/2011, 

coordenação, o controle e a administração dos estabelecimentos prisionais 
e socioeducativos;

Administração.

Resolve:

I - Estabelecer a fruição de 30 (trinta) dias de férias da servidora 
DHAYANE AIRES DE OLIVEIRA, Agente Penitenciário 3ª Classe Especial, 
nº Funcional 101877-1, previstas para o período de 22/12/2016 à 
20/01/2017, referente ao período aquisitivo 2013/2014, suspensas através 

Gleidy Braga Ribeiro
Secretária

PORTARIA SECIJU/TO Nº 467, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2016.

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 42, §1º, I, da Constituição do Estado do 
Tocantins, e

Considerando Proposta de Portaria GGDP nº 283/2016, oriunda 
da Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas; 

Considerando, também, que o art. 3º, VIII, da Lei 2.461/2011, 

coordenação, o controle e a administração dos estabelecimentos prisionais 
e socioeducativos;

Administração.

Resolve:

I - Estabelecer a fruição de 30 (trinta) dias de férias da servidora 
MAYSA CARVALHO CAVALCANTE NEVES, Assistente Administrativo, 
nº Funcional 477762-2, previstas para o período de 12/12/2016 à 
10/01/2017, referente ao período aquisitivo 2011/2012, suspensas através 

Gleidy Braga Ribeiro
Secretária

PORTARIA SECIJU/TO Nº 469, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2016.

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 42, §1º, I, da Constituição do Estado do 
Tocantins, e

Infraestrutura Penitenciária e Prisional e da Gerência de Gestão e 
Desenvolvimento de Pessoas;

Considerando, também, que o art. 3º, VIII, da Lei 2.461/2011, 

coordenação, o controle e a administração dos estabelecimentos prisionais 
e socioeducativos;

Administração.

Resolve:

I - Remover, por necessidade do serviço, FELIX ANTONIO DE 
MESQUITA NETO, Agente Administrativo, nº Funcional 11531452-1, do 
Centro de Atendimento Socioeducativo- CASE de Palmas/TO para o Núcleo 
de Custódia e Casa de Prisão Provisória de Paraíso do Tocantins/TO,  
a partir de 06/12/2016.

Gleidy Braga Ribeiro
Secretária

PORTARIA SECIJU/TO Nº 470, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2016.

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 42, §1º, I, da Constituição do Estado do 
Tocantins, e

Considerando Proposta de Portaria GGDP nº 278/2016, oriunda 
da Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas; 

Considerando, também, que o art. 3º, VIII, da Lei 2.461/2011, 

coordenação, o controle e a administração dos estabelecimentos prisionais 
e socioeducativos;

Administração.

Resolve:

I - Estabelecer a fruição de 15 (quinze) dias de férias do 
servidor FRANCISCO DE ASSIS CREMONEZI, Auxiliar Administrativo, 
nº Funcional 625489-2, previstas para o período de 05/12/2016 à 
19/12/2016, referente ao período aquisitivo 2012/2013, suspensas através 

Gleidy Braga Ribeiro
Secretária

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DO 
QUADRO DA DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 004/082-2014

HOMOLOGAÇÃO DA MATRÍCULA PARA O CURSO 
DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO, PARA OS CARGOS DE TÉCNICO 
EM DEFESA SOCIAL - MASCULINO.

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, incisos I, II e IV, da Constituição 
do Estado e com fulcro na Ordem de Serviço do Excelentíssimo Senhor 
Governador e no uso das atribuições que lhe confere o Ato Governamental 

fevereiro de 2015,

TORNA PÚBLICO o presente Edital de Homologação da 
Matrícula, do candidato ao cargo de Técnico em Defesa Social - Masculino, 
da ampla concorrência, em cumprimento ao Mandado de a Segurança nº 
0020217-81.2016.827.0000, nos termos previstos no Decreto nº 5.478, de 
08 de agosto de 2016, Edital nº 004/001-2014 e Edital de Convocação nº 

segue:

Cargo: M03 - TÉCNICO EM DEFESA SOCIAL - MASCULINO

Vaga: SECAD
Vagas 676

Classif. Curso de 
Formação para o 

Curso de Formação

Classif. 1ª 
Etapa

Inscrição Candidato
Nota 1ª 
Etapa

MATRÍCULA 

- 783 376.181-9
THIAGO HENRIQUE DE 

MOURA OLIVEIRA
74 HOMOLOGADO

Palmas, 24 de novembro de 2016.

GLEIDY BRAGA RIBEIRO
Secretária de Estado Cidadania e Justiça

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DO 
QUADRO DA DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 004/083-2014

CONVOCAÇÃO DE VAGAS REMANESCENTES 
PARA A SEGUNDA ETAPA DO CONCURSO PÚBLICO 
(CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL) PARA 
o CARGO DE ANALISTA SOCIOEDUCADOR - 
PSICOLOGIA

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, incisos I, II e IV, da Constituição 
do Estado e com fulcro na Ordem de Serviço do Excelentíssimo Senhor 
Governador e no uso das atribuições que lhe confere o Ato Governamental  

de fevereiro de 2015, torna público o presente Edital que divulga a 


